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 سرپرست بانک صادرات ایران
منصوب شد

محسن سیفی کفشگری به عنوان سرپرست بانک 
صادرات ایران منصوب شد.

به گــزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، با 
تصمیم هیاتً مدیره بانک صادرات ایران، محســن 
سیفی کفشگری عضو فعلی هیاتً مدیره این بانک 
به عنوان سرپرســت بانک صادرات ایران منصوب 
شد .همچنین ســیدضیاء ایمانی، به عنوان رییس 
هیاتً مدیره، یاســر مرادی به عنوان عضو اجرایی 
هیاتً مدیــره، محمد رضا حســین زاده به عنوان 
نائب رئیس هیاتً مدیره و امیر یوســفیان به عنوان 
عضو هیاتً مدیره بانک صادرات ایران انتخاب شدند 
.محسن سیفی کفشــگری، دانش آموخته دکترای 
علــوم اقتصادی و مــدرس دانشــگاه، عضو هیاتً 
مدیره بانک صادرات ایران و دارای سوابقی همچون 
قائم مقام مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
و مدیریت امور نظارت بانک رفاه کارگران اســت. 
مســئولیت های اجرایی در ســازمان بازرسی کل 
کشور و ریاســت هیأت مدیره شرکت های مختلف 

بورسی و غیربورسی از دیگر سوابق وی است.

چک دیجیتال بانک توسعه 
تعاون»چکاد« رونمایی شد

با حضور وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون 
تعــاون و مدیرعامل بانک توســعه تعــاون، چک 

دیجیتال بانک توسعه تعاون)چکاد( رونمایی شد.
ســیدصولت مرتضوی در آییــن رونمایی از یازده 
سامانه  و زیرسامانه خدمات هوشمند بخش تعاون 
از جمله چک دیجیتال بانک توســعه تعاون اظهار 
داشــت: تحقق دولت الکترونیک و هوشمندسازی 
خدمات، شــفافیت را به مردم ارزانی می دارد و نیز 
دسترسی مردم را به خدمات آسان و ارزان می کند.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی تأکید کرد: به 
خاطر دارید تا چند سال قبل برای پرداخت قبوض 
و کارهای دیگر مجبور بودیم به بانک مراجعه کنیم 
و مراجعــات مردم به ادارات و بانک ها به ترافیک و 
اتلاف وقت منجر می شد.وی به تهیه پیوست رسانه 
برای ســامانه و طرح ها و خدمات ایــن وزارتخانه 
تأکید کرد و افزود: پیشنهاد مشخص من این است 
که برای تشریح این سامانه ها و طرح ها برای مردم 
یک پیوست رسانه ای تهیه کنید. پیوست رسانه ای 
باعث می شــود که معلومات و دانش عمومی مردم 
افزایش پیــدا کند. همچنین امــکان بهره برداری 
آســان و ارزان مردم را فراهم نمــوده و در نهایت 
خدمات نظــام را به بهترین شــکل ارائه می کند.
در ادامــه مراســم رونمایی محمد شیخ حســینی 
مدیرعامل بانک توســعه تعاون نیز در خصوص این 
ســامانه گفت: در راستای توسعه دولت الکترونیک 
و در جهت تحول دیجیتــال بانک، چک دیجیتال 

بانک توسعه تعاون)چکاد( رونمایی می شود.

حضور بانوی ضایعه نخاعی در 
 راهپیمایی اربعین با کمک یک ربات

و حمایت همراه اول
یــک بانوی معلــول و دارای ضایعــه نخاعی برای 
نخستین بار توانسته اســت با کمک ربات اسکلت 
بیرونــی و حمایــت همــراه اول پای در مســیر 
اربعیــن بگذارد.بــه گــزارش اداره کل ارتباطات 
شــرکت ارتباطات سیار ایران، برای نخستین بار در 
پیاده روی اربعین، یک بانــوی ایرانی دارای ضایعه 
نخاعی با بهره گیری از فناوری ربات اسکلت بیرونی 
و با حمایت همراه اول موفق به گام برداشــتن در 
این رویداد باشــکوه شده است.این موفقیت حاصل 
همکاری شــرکت دانش بنیان پداسیس و شرکت 
ارتباطات ســیار ایران اســت و برای نخســتین بار 
در دنیــا در فضایی چنین متفــاوت رقم می خورد.

به گفته مسئولان، ربات اســکلت بیرونی اکِسوپدِ، 
ساخت ایران و محصول شرکت پداسیس، برای این 
بیمار شخصی سازی شده تا او بتواند در راهپیمایی 
طولانی اربعین و در مســیری متفاوت گام بردارد.
فنــاوری ربات های اســکلت بیرونی یــک فناوری 
نوظهوردر دنیاست و کشورهای معدودی موفق به 

تجاری سازی این نوع ربات ها شده  اند.

 رشد 83 درصدی تسهیلات اعطایی 
به شرکت دانش بنیان در سال 1402

بانک توســعه صادرات ایران با هدف حمایت همه 
جانبــه از صادرات محصولات شــرکت های دانش 
بنیان تا پایان تیرماه ســال 1402 مبلغ 8 هزار و 
605 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده که این 
مقدار نسبت به مدت مشابه سال قبل با تسهیلاتی 
معــادل 4 هــزار و 692 میلیارد ریال، رشــد 83 

درصدی را نشان می دهد.
 کل تسهیلات اعطایی از ابتدای سال تا پایان تیرماه 
1402 بالغ بر 46 هزار و 607 میلیارد ریال بوده که 
نســبت به مدت مشابه سال قبل رشد 21 درصدی 
داشــته است؛ این رقم در مدت مشابه سال گذشته 
38 هزار و 444 میلیارد ریال بوده که به بخش  های 
مختلف اقتصادی شامل کشاورزی و صنایع تبدیلی 
و تکمیلی، استخراج معدن، صنعت، خدمات فنی و 
مهندســی، بازرگانی و خدمات تخصیص داده شده 
است. بانک توســعه صادرات ایران با هدف حمایت 
از صادرات محصولات صنایع کوچک و متوســط تا 
پایان تیرماه ســال 1402 بالغ بــر 12هزار و 619 
میلیارد ریال تســهیلات ارائه کرده است.همچنین 
بانک توســعه صادرات ایران به منظور ایفای نقش 
مسئولیت اجتماعی خود، پرداخت تسهیلات برای 
ازدواج جوانان، جوانی جمعیت، دانش بنیان، صنایع 
خلاق، تولید مسکن، اشتغالزایی و کارآفرینی را در 

کارنامه فعالیت خود دارد.

گزارشاخبـــار

6 مـاه از رای شـورای رقابت دربـاره غیرقانونی بودن حضور 
کـروز در هیـات مدیـره ایـران خودرو گذشـت، اما نـه تنها 
ایـن ابلاغیه اجرا نشـد بلکه شـرکت کروز اخیرا سـهم خود 

از ایـران خـودرو را افزایش هم داده اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، شـورای ملی رقابـت در ایـن رای تاکید 
کـرد بـا توجـه بـه اینکـه 2 شـرکت تدبیـر سـرمایه آراد 
)سـهامی خاص( و پویا نمایان رسـتا، در جلسـه رسـیدگی 
نیـز نماینـدگان شـرکت کروز بارهـا بیان داشـتند که این 
2 شـرکت وابسـته به شـرکت کروز هسـتند و بـا توجه به 
وضعیت سـهامداری 2 شـرکت مذکور و شـرکت کروز که 
دارای سـهامداران مشـترک و یـا بعضاً وابسـته به شـرکت 
کـروز و حقـوق بگیـر و تحـت بیمه شـرکت کروز اسـت از 
نظـر ایـن شـورا وجـود سـهامداری مشـترک بین شـرکت 
کروز و شـرکت تدبیر سـرمایه آراد )سـهامی خاص( و پویا 

نمایـان رسـتا در شـرکت ایرانخودرو محرز اسـت.
شـورای ملـی رقابـت اینگونه سـهامداری را موجـب اخلال 
در رقابـت عنـوان کـرده و گفتـه اسـت کـه حضـور عضـو 
مرتبـط به قطعه سـاز در هیـأت مدیره شـرکت ایران خودرو 
بـه معنای دسترسـی بـه تمام اطلاعات شـرکت بالادسـتی 
)خودروسـاز( اسـت و در واقـع رانت اطلاعات برای شـرکت 
قطعه سـازی کـروز و زیرمجموعه ایشـان را مهیا می سـازدو 
ایـن در حالـی اسـت کـه بـرای برخـی قطعات که شـرکت 
کـروز تأمین کننـده آنهاسـت، رقیب یـا رقبای دیگـری نیز 
وجـود دارنـد کـه از ایـن رانـت اطلاعاتـی بی بهـره خواهند 
بـود؛ لـذا ایـن امـر می توانـد قـدرت چانه زنـی سـایر رقبای 

قطعه سـاز مذکـور را کاهـش دهد.
افزایـش قیمـت خـودرو یکـی از دیگـر دلایـل مخالفـت 
شـورای ملـی رقابت از حضور کـروز در هیـات مدیره ایران 
خـودرو اسـت چراکـه ایـن قطعه سـاز بـا افزایـش قـدرت 
چانه زنـی خـود می توانـد زمینـه افزایش قیمـت و به دنبال 
آن، افزایـش بهای تمام شـده خـودرو را فراهـم نماید و در 
نهایـت منجـر بـه اضـرار بـه عمـوم مـی شـود که یکـی از 
مصادیـق اخـلال در رقابـت موضـوع بند 20 مـاده 1 قانون 
اجـرای سیاسـت های کلـی اصـل 44 قانون اساسـی را رقم 
زند.شـورای رقابـت بـا مخالف نسـبت به عضویـت کروز در 
هیـات مدیـره ایـران خودرو اعـلام کرده بود که بـا اکثریت 
کلیـه  توسـط  ایران خـودرو  شـرکت  سـهام  تملـک  آراء 
شـرکت های وابسـته بـه مالکیـن شـرکت کروز بـه صورت 
مسـتقیم و یـا غیرمسـتقیم، کـه منجـر بـه داشـتن عضـو 

در هیـأت مدیره این شـرکت شـده اسـت را مصـداق رویه 
ضـد رقابـت موضوع مـاده 47 قانـون اجرای سیاسـت های 
کلـی اصـل 44 قانون اساسـی تشـخیص داده و به اسـتناد 
بنـد 6 مـاده 61 قانـون مذکـور دسـتور به واگذاری سـهام 
شـرکت ایران خـودرو توسـط سـهامداران مزبـور تـا حـدی 
کـه دیگـر عضـو هیـأت مدیـره نداشـته باشـند را صـادر و 

اعـلام مـی کند.
اصـل 90  کمیسـیون  رقابـت،  شـورای  رای  ایـن  از  بعـد 
مجلـس شـورای اسـلامی نیـز خریـد سـهام ایران خـودرو 
از طریـق شـرکت های وابسـته و بـه دسـت آوردن دو حـق 
عضویـت در هیئـت مدیـره را برخـلاف مـاده 47 قانـون 
اجـرای سیاسـت های کلی اصل 44 قانون اساسـی دانسـت.

ایـن درحالـی اسـت کـه شـرکت کـروز خریـدار سـهام 
شـرکت ایـران خـودرو شـده اسـت، چنـدی پیـش نمـاد 
سـوی  از  )خـودرو(  خـودرو  ایـران  شـرکت  معاملاتـی 
گـروه  زیرمجموعه هـای  و  شـد  عرضـه  صـادرات  بانـک 
بهمـن متقاضـی خریـد بلـوک 3.3 درصدی ایـران خودرو 
شـدند. بانـک صـادرات در 16 مردادمـاه امسـال اطلاعیـه 
برگـزاری مزایـده عرضـه سـهام شـرکت ایـران خـودرو را 

منتشـر کـرد معاملـه در رنـج قیمـت 3200 ریـال صورت 
گرفـت و زیرمجموعه هـای گـروه بهمـن متقاضـی خریـد 
سـهام ایـران خودرو شـدند.در نهایت کـروز از طریق گروه 
بهمـن بلـوک 3.36 درصدی )10.1میلیارد سـهم به ارزش 
معاملـه بیـش از 3.2 هـزار میلیـارد تومـان( سـهام ایـران 
خـودرو از بانـک صـادرات ایـران در جریان دادوسـتدهای 
29 مردادمـاه، بـورس اوراق بهادار تهـران را خرید و با این 
کار کـروز بـه صـورت غیرقانونـی در هیـات مدیـره ایـران 
خـودرو قدرت گرفت.جـای خالی دسـتگاه های نظارتی در 
رسـیدگی بـه این اقـدام غیر قانونی کروز مشـهود اسـت و 

نیـاز بـه ورود در ایـن عرصه اسـت.
لازم بـه ذکـر اسـت غول هـای قطعه سـازی همچـون کروز 
موجـب شـده اند تـا صنعـت قطعه سـازی کشـور بویـژه در 
حـوزه خـودرو نتوانـد چنان که باید فعال باشـد و بسـیاری 
از قطعـه سـازان خـرد گزینه ای جز خـروج از گردونه رقابت 
ندارنـد کـه خـود زمینـه سـاز انحصارهـای جدیـد بـرای 

بزرگانـی همچـون کروز می شـود. 
خبـر دیگـر از صنعـت خودروسـازی کشـور که بـی ارتباط 
بـه کیفیـت پاییـن قطعه سـازی ها نمی باشـد آنکـه رییس 

فراکسـیون محیـط زیسـت مجلـس بـا بیـان ایـن کـه 17 
میلیون خودرو فرسـوده در کشـور وجود دارد گفت: سـالانه 

بایـد 500 هـزار خـودرو فرسـوده از رده خارج شـود.
سـمیه رفیعـی با اشـاره به وضعیـت خودر های فرسـوده در 
کشـور گفت: بر اسـاس آمار هـا از 38 میلیون وسـیله نقلیه 
کشـور حدود 17 میلیون معادل 45 درصد فرسـوده اسـت. 
همچنین از 12 میلیون موتورسـیکلت در حال حرکت، 11 
میلیـون آن فرسـوده بـود و در حوزه ناوگان عمومی کشـور 

نیـز 80 درصد خودرو ها فرسـوده هسـتند.
نماینده مردم تهران، ری، شـمیرانات، اسلامشـهر و پردیس 
در مجلـس شـورای اسـلامی افـزود: همـه ایـن آمار هـا در 
وحشـتناک  سـوخت  مصـرف  و  بـالا  آلایندگـی  کنـار 
خودرو های فرسـوده و تلفـات تصادفات رانندگی که ناشـی 
از تردد خودرو های فرسـوده اسـت حکایـت از ضرورت ورود 

جـدی بـه جایگزینـی خودرو های فرسـوده اسـت.
رفیعـی بـا اشـاره بـه قوانین »هـوای پاک« و »سـاماندهی 
صنعـت خـودرو« بیـان کـرد: قانون گـذار تدابیـر مناسـبی 
بـرای از رده خارج کردن خودرو های فرسـوده دیده اسـت 
کـه لازم اسـت متولیـان در ایـن خصوص با اجـرای دقیق 
قانـون مشـکلات ایـن حـوزه را رفـع کنند.ایـن نماینـده 
مـردم در مجلس یازدهـم در خصوص اسـقاط خودرو های 
فرسـوده تاکید کـرد: بایـد خودرو ها و موتورسـیکلت هایی 
باشـند وگرنـه  امـکان تـردد داشـته  اسـقاط شـوند کـه 
اهـداف  نمی توانـد  قطعـا  متروکـه  خودرو هـای  اسـقاط 
قانـون هـوای پـاک را محقـق کنـد کـه در زمینـه انتظـار 
داریـم متولیـان تدابیـر لازم را بیاندیشـند.وی بـا تاکیـد 
بـر ایـن کـه حق داشـتن هـوای پـاک و خـودرو ایمـن از 
حقـوق اصلی و مطالبات شـهروندان اسـت، یادآور شـد: با 
تصویـب مجلـس ورود خودرو هـای دسـت دوم بـه کشـور 
عـلاوه بـر خودرو هـای نو مجاز شـده اسـت کـه امیدواریم 
خودرو هـای  جایگزینـی  شـاهد  قانـون  ایـن  اجـرای  بـا 
فرسـوده بـا خودرو های نسـل جدید و متعاقـب آن کاهش 
آلودگـی هوا و مصرف سـوخت در کشـور باشـیم.رفیعی از 
حمایـت فراکسـیون محیط زیسـت مجلـس از خودرو های 
بـا  امیدواریـم  گفـت:  و  داد  خبـر  هیبریـدی  و  برقـی 
تدابیـر دولـت و ایجـاد تسـهیلات اولویـت واردات بـه این 
خودرو هـا اختصـاص یابـد. در عیـن حـال خودروسـازان 
داخلـی بخصوص خودروسـازان تجاری کشـور نیـز باید به 

سـمت تولیـد ایـن دسـته از خودرو هـا برونـد.

۶ ماه از ابلاغیه شورای رقابت بدون اثرگذاری گذشت 

حضور غیرقانونی کروز در هیات مدیره ایران خودرو

رســانه عرب زبان نزدیک به قطر پروژه اتصال ریلی شــلمچه -بصره را جهشی 
منحصــر به فرد در تجارت ایران با جهان و کاســتن از پیامدهای تحریم آمریکا 

علیه تهران توصیف کرد.
پایگاه خبری العربی الجدید نزدیک به قطر در گزارشــی با عنوان »افتتاح پروژه 
اتصال ریلی شــلمچه- بصره برای دســتیابی ایران به مدیترانه« آورده است که 
محمد شــیاع الســودانی نخست وزیر عراق روز شنبه ســنگ بنای پروژه اتصال 
ریلی ایران و عراق در گذرگاه شلمچه در استان بصره در جنوب عراق را با حضور 
محمد مخبر، معاون رئیس جمهور ایران بنا نهاد.در این گزارش آمده اســت که 
تهران به پروژه شــلمچه-بصره به عنوان یک کریدور راهبردی می نگرد که خاک 
ایران را از طریق عراق و سوریه به دریای مدیترانه متصل می کند.العربی الجدید 
با اشــاره به بیانیه دفتر اطلاع رسانی السودانی آورده است که این خط ریلی به 
منظور انتقال مســافران و زائران عتبات مقدس ایجاد می شود و قرار است ایران 
را به به اســتان های نجف و کربلای معلی متصل کند.این پایگاه خبری نوشــت: 
عــراق با تاکید بر اهمیت پروژه راه آهن در انتقال مســافران و زائرین به عتبات 
عالیات از ایران و کشــورهای آســیای میانه و همچنیــن اهمیت آن در تقویت 
زیرســاخت های اقتصاد عراق و افزایش رشد آن تاکید کرده که این پروژه سال ها 
مورد بحث بوده و درســال 2021 عراق و ایــران درباره تکمیل آن توافق کردند.
علی البیدر، پژوهشگر عراقی در گفت وگو با العربی الجدید نیز به نوبه خود تأکید 
کــرد که پروژه اتصال ریلی عراق و ایران مقدمه ای برای پروژه های حمل و نقل 
بزرگ استراتژیکی اســت که عراق را با کشورهای همسایه تا کشورهای آسیای 

میانه مرتبط می کند.
وی در توییــت خود با تاکید بــر اینکه انجام این پروژه دو ســال زمان می برد، 
گفت افتتاح این خط ریلی جهشــی منحصر به فرد در تجارت بین ایران و عراق 
و کشــورهای واقع در شــرق جهان خواهد بود که مایلند از خطوط ریلی ایران 
برای دســتیابی به غرب جهان و کشورهای حوزه مدیترانه استفاده کنند.العربی 
الجدید تاکید کرد ایران برای کاســتن از پیامدهای تحریم های کمرشکن آمریکا  
از فرصت ارتباط با کشــورهای همسایه استفاده می کند و در جولای 2019 نیز 

مقامات ایران به طور رســمی از اجرای پرژه اتصال بندر امام خمینی در حاشیه 
خلیج فارس به بندر لاذقیه سوریه از طریق خط ریلی که از خاک عراق می گذرد، 

خبر دادند.
لازم به ذکر اســت وزیر راه و شهرسازی با بیان این که مین روبی مسیر خط آهن 
شــلمچه-بصره را ایران انجام می دهد، گفت: این خط آهن 2 ساله ساخته شده 
و به بهره برداری می رســد.مهرداد بذرپاش با یادآوری این که ســاخت خط ریلی 
شلمچه - بصره حدود 40 ســال است در دولت های مختلف مطرح است، اظهار 
کرد: حتی سابقه این طرح  به پیش از جنگ ایران و عراق برمی گردد، اما هر بار 

به یک دلیلی انجام نمی شد؛ دلیل یا طرف ایرانی بود یا طرف عراقی.
وی ادامه داد: با پیگیری هایی که انجام شــد فروردین امســال وزیر راه عراق با 
دســتور مستقیم نخســت وزیر این کشــور به ایران آمد و یک جلسه فشرده با 
هیئــت فنی آن جا داشــتیم، توافق نامه کلی انجام شــد و بعد از آن قرار شــد 
اختلافاتی که در گذشــته بوده را در یک بازه زمانی حل کنیم.وی افزود: یکی از 
اختلافات اساسی موضوع زمین بود که در جنگ تحمیلی مین های زیادی آن جا 
گذاشــته شد، مین روبی این مســیر به طول حدود 16 کیلومتر باید اتفاق بیفتد 
که مقدماتش انجام شــده است.وزیر راه و شهرسازی گفت: در گذشته قرار بوده 
که ایران کل خط ریلی شــلمچه - بصره را با سرمایه گذاری خود بسازد، هم خط 
هم پل، اما دولت عراق با عنایتی که نخســت وزیر عراق به این طرح داشــت و 
برای عراقی ها واقعاً این طرح بســیار راهبردی و مهم است در دولت عراق حدود 
دویســت میلیون دلار سرمایه گذاری تصویب و بنا شد که ریل را خودشان یعنی 
توسط ســرمایه گذار طرف عراقی انجام شود و ما عملیات مین روبی به طول 16 

کیلومتر را در اندازه حریم ها اطراف خط ریل انجام دهیم.
بذرپاش ادامه داد: از آن طرف طرح ســاخت یک پل متحرک 700 متری وجود 
دارد که باید اجازه عبور و مرور کشتی ها را بدهد و این امر بر عهده طرف ایرانی 
قرار داده شــد. یعنی همه سرمایه گذاری که در گذشته قرار بود ما انجام بدهیم 
بخش اعظم به طرف عراقی واگذار و  قرار شــد  آنهــا کار را انجام بدهند و این 
هم اتفاق خوبی اســت و ما لازم به سرمایه گذاری زیادی نیستیم.وی اضافه کرد: 
در حوزه کریدورهای شــمال به جنوب فعالیت های جدی آغاز شده و الحمدالله 
خبرهای خوبی هم در پیش داریم و فعالتر کردن گذرگاه شرق به غرب در دستور 
کارمان قرار دارد.بذرپاش با اشــاره به اینکه این یکی از طرح های راهبردی ریلی 
کشــور است، افزود: این که 40 ســال همه به دنبالش بودند نشان از مهم بودن 
این طرح می دهد و باید هرچه سریع تر به پایان برسد و این طرح اتصال ایران به 
غرب آسیا و مدیترانه را فراهم می کند و حتی برای عراقی ها هم سود خوبی دارد 
و خطوط ریلی عراق به شبکه ریلی ایران وصل می شود و از طریق ایران می تواند 
به کشورهای قفقاز و یا کشورهایی مثل پاکستان و افغانستان یا به دریاهای آزاد 

یا به دریاهای شمال هم راه پیدا کند برای عراق هم فرصت بی نظیری است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: این خط ریلی برای زائران عزیز ایرانی که می خواهند 
به نجف اشــرف و کربلای معلی بروند کاربرد دارد. این مســیر از شــلمچه آغاز 
می شــود و بعد از آن هم به نجف و کربلا می رسد. یک تسهیل بسیار خوبی برای 
زوار عزیز در چند سال آینده اتفاق می افتد که از مبدأ های خودشان می توانند با 
خطوط ریلی بیایند به خرمشهر و شلمچه بصره و نجف اشرف و کربلای معلی و 
هر مکان زیارتی که تمایل داشته باشند. این یک اتفاق بزرگی است که به برکت 
امام حســین )ع( که در ایام اربعین عزای سرور و سالار شهیدان به سر می بریم 
و به برکت وجود ایشــان ســریع تر طرح را به پایان برســانیم.وی با بیان این که 
خط آهن شلمچه-بصره اثرات اقتصادی زیادی دارد از جمله اینکه دسترسی ریلی 
ما به منطقه غرب آســیا اتفاق می افتد، اضافه کرد: از آن جا می توانیم با توافقی 
که با عراقی ها داریم به کشور سوریه یا به مدیترانه و یا سایر نقاط برویم و حتی 

به اردن دسترسی پیدا کنیم.

نگاهی بر اتصال ریلی شلمچه - بصره 

 کریدور راهبردی ایران 
در مواجهه با تحریم ها

سرپرسـت اداره کل پایش و تجارت خارجی سـازمان تعاون روسـتایی ایران از 
رشـد 19 درصـدی صـادرات محصـولات دامی ، شـیلاتی ، کشـاورزی و غذایی 
در پنـج ماهه نخسـت امسـال خبـر داد کـه 94درصـد وزن و 84 درصد ارزش 

صـادرات ایـن محصـولات نیز به 15 کشـور همسـایه بوده اسـت .
سـید روح الله لطیفـی ، سرپرسـت اداره کل مطالعـه ، پایـش و تجـارت خارجی 
سـازمان مرکـزی تعـاون روسـتایی ایـران اظهـار داشـت : در پنج ماهه نخسـت 
امسـال 3 میلیـون و 53 هـزار و 267 تـن محصول شـیلاتی، دامی ، کشـاورزی 
ارزش یـک میلیـارد و 998 میلیـون دلار صـادر شـده اسـت  بـه  و غذایـی 
کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل، 3 درصـد در وزن و 19 درصـد در 
ارزش، بـا رشـد همـراه بـوده کـه از ایـن میـزان دو میلیـون و 860 هـزار تـن 
 کالا بـه ارزش یـک میلیـارد و 680 میلیـون دلار ، بـه 15 کشـور همسـایه 

بوده است .
وی افـزود: در پنـج ماهه نخسـت سـال گذشـته سـهم همسـایگان از صادرات 
محصـولات غذایـی و کشـاورزی به ترتیـب 90 درصـد وزن و 80 درصد ارزش 
بـوده کـه امسـال ایـن میـزان هـم در کل صـادرات و هـم نسـبت بـه سـهم 

صادراتـی سـال قبـل بـه همسـایگان بـا افزایش همـراه بوده اسـت.
لطیفـی در خصـوص مقاصـد صادراتـی کالای غذایـی و کشـاورزی توضیح داد: 
عـراق بـا خریـد یـک میلیـون و 319 هـزار تـن کالای غذایـی و کشـاورزی به 
ارزش 729 میلیـون و 607 هـزار دلار، اولیـن مقصـد صادراتـی محصـولات 
غذایـی و کشـاورزی ایـران بود که 43درصـد وزن و 37 درصـد ارزش صادرات 

را بـه خـود اختصاص داده اسـت.

سـخنگوی سـابق گمـرک افزود: امـارات با خریـد 240 میلیون دلار، روسـیه با 
194 میلیون دلار ، پاکسـتان با 146.5 میلیون دلار، افغانسـتان با 131میلیون 
دلار مقاصـد دوم تـا پنجـم صـادرات محصـولات کشـاورزی ، غذایـی ، دامی و 

شـیلاتی ایـران در پنج ماهه نخسـت امسـال بودند .
لطیفـی در خصـوص سـایر مقاصـد صادراتـی بـه کشـورهای همسـایه گفـت: 
 ، دلار  میلیـون   36 بـا  ترکمنسـتان  دلار،  میلیـون   55 خریـد  بـا  ترکیـه 
آذربایجـان بـا 32.5 میلیـون دلار ، قطـر بـا 30.5 میلیـون دلار ، عمـان بـا 
28.3 میلیـون دلار ، قزاقسـتان بـا 20.1 میلیـون دلار، ارمنسـتان بـا 17.4 
میلیـون دلار ، کویـت بـا 16.5 میلیـون دلار، بحریـن بـا 1.9 میلیـون دلار 
و عربسـتان بـا 6 هـزار دلار مقاصـد ششـم تـا پانزدهـم صـادرات محصـولات 
 شـیلاتی ، دامـی ، کشـاورزی و غذایی ایران از ابتدای سـال تا پایـان مرداد ماه 

امسال بودند .
لطیفـی در خصـوص مقاصـد  صادراتـی محصـولات غذایـی و کشـاورزی بـه  
دیگـر  کشـورها گفـت: چیـن بـا خریـد 76.3 میلیـون دلار ، هنـد بـا 33.7 
میلیـون دلار، آلمـان بـا 31.1 میلیون دلار ، ازبکسـتان بـا 21.8 میلیون دلار ، 
قرقیزسـتان با 11میلیون دلار ، تاجیکسـتان با 10.6 میلیون دلار، گرجسـتان 
بـا 7.5 میلیـون دلار ، کانـادا بـا 5.7 میلیـون دلار ، سـومالی  بـا 4.9 میلیـون 
دلار ، لبنـان بـا  چهـار میلیـون دلار، انگلیس بـا 2.7 میلیون دلار ، بلغارسـتان 
بـا 1.6 میلیـون دلار، فرانسـه 1.5 میلیـون دلار و کنیا بـا 1.6 میلیون دلار 14 
مقصـد صادراتـی محصـولات کشـاورزی ، غذایی ، دامی و شـیلاتی ایران خارج 

از کشـورهای همسـایه در پنـج ماهه نخسـت امسـال بود.

رشد 1۹ درصدی صادرات محصولات کشاورزی و غذایی دبیر انجمن صنفی مراکز اسقاط:

 گواهی اسقاط برای واردات خودرو
 به تعداد کافی وجود دارد

در پی اتفاقات اخیر پیرامون افزایش افسارگســیخته قیمت خودروهای 
فرســوده و پس از آن تاکید بر غیرواقعی بودن آن ها، دبیر انجمن صنفی 
مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده، با بیان اینکه گواهی اسقاط 
بــه میزان لازم بــرای واردات خودرو وجود دارد، ســقف قیمت گواهی 

اسقاط خودروهای سواری را 35 میلیون تومان اعلام کرد.
حبیب قیصری در گفت وگو با ایســنا، ضمن اشاره به التهاب اخیر ایجاد 
شــده در حوزه خودروهای فرســوده، اظهار کرد: در حــال حاضر برای 
واردات هر دو دســتگاه خودرو وارداتی یک گواهی اســقاط نیاز اســت. 
اکنون نیز حجم زیادی گواهی اسقاط در صفحه مراکز اسقاط وجود دارد 
که پس از واردات خودرو و ترخیص آن ها از گمرک، گواهی اســقاط به 
همه واردکنندگان حقیقی و حقوقی، تخصیص داده خواهد شــد و هیچ 
نگرانی در این خصوص وجود ندارد.دبیر انجمن صنفی مراکز اســقاط و 
بازیافت خودروهای فرســوده تصریح کرد: متاســفانه عده ای سودجو در 
هفته های گذشــته به دنبال ایجاد التهاب در بازارخودرو بوده و هستند 
و از نا آگاهی شــهروندان سوءاســتفاده و اقدام به افزایش صوری قیمت 
خودروهای فرسوده کرده اند.وی تاکید کرد: شهروندان مراقب باشند که 
فریــب این افراد را به هیچ عنوان نخورنــد؛ چرا که برای واردات خودرو 

هیچ نیازی به داشتن یا خرید خودروی فرسوده نیست.


